
О бюджете Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского 

муниципального района на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов  

 

        Руководствуясь Бюджетным кодексом РТ  Совет Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района во втором чтении 

решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2022 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района в сумме  1971,50 тыс. 

рублей; 

1.2 общий объем расходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района в сумме  1971,50 тыс. рублей. 

1.3  дефицит бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района на 2022 год равен нулю. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района на плановый 

период 2023 и 2024 годов: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов  бюджетаПодлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2023 год в сумме 

1993,40 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2012,30 

 тыс. рублей; 

2.2 общий объем расходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района: 

- на 2023 год в сумме 1993,40 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  47,0 тыс. рублей; 

- на 2024 год в сумме  2012,30 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  96,0 тыс. рублей. 

2.3  дефицит бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района на 2023 год и на 2024 год равен нулю.  

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 

СОВЕТ ПОДЛЕСНО-

ШЕНТАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

УРМАН АСТЫ ШОНТАЛАСЫ 

АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 16.12.2021                

с. Подлесная      

     Шентала 

 

 

КАРАР 

 

№16 

 



2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению.  

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района с нулевым значением, в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района с нулевым 

значением.  

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района с нулевым значением, в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района с нулевым 

значением. 

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района с нулевым значением, в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района с нулевым 

значением. 

  

7. Учесть в бюджете Подлесно-Шенталинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района  прогнозируемые объемы доходов на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Подлесно-

Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению.  

10. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  

на 2022 год  в сумме 1404,7тыс. рублей,  

на 2023 год в сумме 1427,9 тыс. рублей,  

на 2024 год в сумме 1439,0 тыс. рублей  

11. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

на 2022 год  в сумме 10,8 тыс. рублей,  

на 2023 год в сумме 3,0 тыс. рублей,  

на 2024 год в сумме 3,2 тыс. рублей  

12. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты  

на 2022 год в сумме 104,8  тыс. рублей,  



   

                              



  

Приложение № 1 

к Решению Совета  

Подлесно-Шенталинского 

 сельского поселения 

от 16.12.2021 г. № 16 

 

 

Таблица 1 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Подлесно-Щенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района на 2022 год. 

 

 

   тыс.руб.       

Код показателя Наименование показателя Сумма 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах  по 

учету средств бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1971,5 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

-1971,5 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

-1971,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1971,5 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

1971,5 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

1971,5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района на 2023-2024 год 

 

 

   тыс.руб.       

Код показателя Наименование показателя Сумма 

2023 2024 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах  

по учету средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1993,4 -2012,3 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

-1993,4 -2012,3 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

-1993,4 -2012,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1993,4 2012,3 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов 

1993,4 2012,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Алексеевского 

муниципального района 

1993,4 2012,3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

 

 

к  решению Совета  

 

 

Подлесно-Шенталинского 

 сельского поселения 

 

от 16.12.2021 г. № 16 

 

    

  

Таблица 1 

 

           Объемы прогнозируемых доходов бюджета Подлесно-Шенталинского 

сельского поселения на 2022 год 

 
 

     

  

тыс.рублей 

 Наименование  Код дохода 2022 год 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ   

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 451,20 

 Налог на доходы физических лиц 1 01 00000 00 0000 000 46,20 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 01 02000 01 0000 110 46,20 

 Единый сельскохозяйственный налог 1 06 00000 00 0000 000 404,50 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 01000 10 0000 110 69,00 

 Налог на имущество физических лиц 1 05 03010 01 1000 110 7,00 

 Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 324,00 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 00 00000 00 0000 000 4,50 

 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 1 08 00000 00 0000 000 0,50 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 08 04000 01 0000 110 0,50 

 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 2 00 00000 00 0000 000 1 520,30 

 Дотации бюджетам муниципальных 

образований 2 02 00000 00 0000 000 1 520,30 

 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 2 02 10000 00 0000 150 1 415,50 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2 02 30000 00 0000 150 104,80  

   1 971,50  

 



 

   

 

 

 

Таблица 2 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения на плановый период  2022 -2023 год 

  

        

тысяч рублей 

 
Код дохода 

Сумма 

2022 год 2023 год 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 

1 00 00000 00 0000 000 454,10 457,80 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 
1 01 00000 00 0000 000 49,60 53,30 

Налог на доходы физических лиц 

 
1 01 02000 01 0000 110 49,60 53,30 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 

1 06 00000 00 0000 000 404,50 404,50 

Налог на имущество физических лиц 

 

1 06 01000 10 0000 110 69,00 69,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

1 05 03010 01 1000 110 7,00 7,00 

Земельный налог 

 

1 06 06000 10 0000 110 324,00 324,00 

Неналоговые доходы 

 
1 00 00000 00 0000 000 4,50 4,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

2 00 00000 00 0000 000 1 539,30 1 554,50 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

 

2 02 00000 00 0000 000 1 539,30 1 554,50 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 

 

2 02 10000 00 0000 150 1 430,90 1 442,20 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 

 

2 02 30000 00 0000 150 108,40 112,30 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

 1 993,40 2 012,30 



    

 

  

 

 

Приложение №3    

   к Решению Совета   

  

Подлесно-

Шенталинского 

сельского  поселения   

  

 от 16.12.2021 года  

№ 16   

   
   

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                                                                                                                                      

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  бюджета  

Подлесно-Шенталинского сельского поселения                                                                                                                                                                        

Алексеевского муниципального района на 2022 год 

                                                                                                                                               Таблица 1 

        

 

тыс.рублей  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 

Общегосударственные вопросы 01       1 055,10 

Функционирование Главы муниципального 
образования 01 02     439,40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 02 99 0 00 00000   439,40 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   439,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 439,40 

Функционирование исполнительных органов 01 04     429,70 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   429,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 341,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 82,30 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 02040 800 5,80 

Резервный фонд 01 11     17,00 

Резервный фонд исполнительного комитета  01 11 99 0 00 07411   17,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 17,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 11 99 0 00 07411 200 0,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 2015-
2022 годы 01 13     169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02043   1,00 

Уплата налога на имущество  01 13 99 0 00 02043 200 1,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 02950   168,00 

Национальная оборона 01 13 99 0 00 02950 800 168,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02       104,80 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03     104,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180   104,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 100 93,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 03 100 0 00 51180 200 11,30 

Уличное освещение 05       167,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 000 78010   128,40 

Благоустройство 05 03 Б1 000 78010 200 128,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 000 78050   39,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 Б1 000 78050 200 39,00 

Культура, кинематография 05 03 Б1 000 78050 800 0,00 

Культура 08       644,20 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019 -2023 годы 08 01     644,20 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма 

и экстремизма» 08 01 06 3 00 0000 0   1,00 

Реализация программных мероприятий 08 01 06 3 01 0000 0   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 06 3 01 1099 0   1,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Алексеевском муниципальном районе на 2020-2025 

годы" 08 01 06 3 01 1099 0 200 1,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 08 000 0000 0   643,20 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 401 0000 0   643,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  08 01 08 401 4409 1   643,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 401 44091 100 215,90 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 08 401 44091 200 425,30 

Отрицательные трансферты 08 01 08 401 44091 800 2,00 

Всего расходов          1 971,50 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

     

  

    



 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                                                                                                                                      

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  

 бюджета Подлесно-Шенталинского сельского поселения    

Алексеевского муниципального района на 2023-2024 годы 

 

Таблица 2 

            

тыс.рубл

ей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

сумма 

2023 год 
2024 

год 

Общегосударственные вопросы 01       1 065,00 1 070,00 

Функционирование Главы муниципального 
образования 01 02     439,40 439,40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 02 99 0 00 00000   439,40 439,40 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   439,40 439,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 439,40 439,40 

Функционирование исполнительных органов 01 04     439,60 444,60 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   439,60 444,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 341,60 341,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 92,20 97,20 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 02040 800 5,80 5,80 

Резервный фонд 01 11     17,00 17,00 

Резервный фонд исполнительного комитета  01 11 99 0 00 07411   17,00 17,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 17,00 17,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     0,00 0,00 

Комплексная антикоррупционная программа 
Алексеевского муниципального района на 2015-2022 

годы 01 13 99 0 00 02043   169,00 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02043 200 1,00 1,00 

Уплата налога на имущество  01 13 99 0 00 02950   1,00 1,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 02950 800 168,00 168,00 

Национальная оборона 02       168,00 168,00 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 02 03     108,40 112,30 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   108,40 112,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 02 03 99 0 00 51180 100 108,40 112,30 



государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

100 0 00 

51180 200 97,00 100,90 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       11,40 11,40 

Уличное освещение 05 03 Б1 000 78010   170,00 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 000 78010 200 128,40 128,40 

Благоустройство 05 03 Б1 000 78050   128,40 128,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 000 78050 200 41,60 46,60 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 Б1 000 78050 800 41,60 46,60 

Культура, кинематография 08       0,00 0,00 

Культура 08 01     603,00 559,00 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019 -2023 годы 08 01 06 3 00 0000 0   603,00 559,00 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма и 

экстремизма» 08 01 06 3 01 0000 0   1,00 1,00 

Реализация программных мероприятий 08 01 06 3 01 1099 0   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 06 3 01 1099 0 200 1,00 1,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Алексеевском муниципальном районе на 2020-2025 

годы" 08 01 08 000 0000 0   1,00 1,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 08 401 0000 0   602,00 558,00 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 401 4409 1   602,00 558,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами  08 01 08 401 44091 100 602,00 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 08 401 44091 200 215,90 215,90 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 01 08 401 44091 800 384,10 340,10 

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 251 2,00 2,00 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов)         1 946,40 1 916,30 

 

 

  

               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение № 4 

  

 к Решению Совета 

  

                Подлесно-Шенталинского  сельского 

поселения 

  

 от 16.12. 2021 года №16 

  

 
    

  

 
   

Таблица 1 

       

Ведомственная структура  расходов бюджета                                                                                                    

Подлесно-Шенталинского  сельского поселения на 2022 год 

            тыс.рублей 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР сумма 

Исполком Подлесно-Шенталинского сельского 

поселения 550           

Общегосударственные вопросы 550 01       1 055,10 

Функционирование Главы муниципального 

образования 550 01 02     439,40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 550 01 02 

99 000 

00000   439,40 

Глава муниципального образования 550 01 02 

99 000 

02030   439,40 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 550 01 02 

99 000 

02030 100 439,40 

Функционирование исполнительных органов 550 01 04     429,70 

Центральный аппарат 550 01 04 

99 000 

02040   429,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  550 01 04 

99 000 

02040 100 341,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550 01 04 

99 000 

02040 200 82,30 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 550 01 04 

99 000 

02040 800 5,80 

Резервные фонды 550 01 11     17,00 

Резервный фонд Исполкома муниципального 

района  550 01 11 

99 000 

07411   17,00 

Прочие расходы 550 01 11 

99 000 

07411 800 17,00 

Другие общегосударственные вопросы 550 01 13     0,00 



Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 2015-

2022 годы 550 01 13 

99 000 

02043   169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550 01 13 

99 000 

02043 200 1,00 

Уплата налога на имущество  550 01 13 

99 000 

02950   1,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 550 01 13 

100 000 

02950 800 168,00 

Национальная оборона 550 02       168,00 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 550 02 03     104,80 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 550 02 03 

99 000 

51180   104,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  550 02 03 

99 000 

51180 100 104,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550     

99 000 

51180 200 93,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 550 05       11,30 

Уличное освещение 550 05 03 

Б1 000 

78010   167,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550 05 03 

Б1 000 

78010 200 128,40 

Благоустройство 550 05 03 
Б1 000 
78050   128,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550 05 03 

Б1 000 

78050 200 39,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 550 05 03 

Б1 000 

78050 800 39,00 

Культура, кинематография 550 08       0,00 

Культура 550 08 01     644,20 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019 - 2023 года 550 08 01 

06 300 

00000   644,20 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 550 08 01 

06 301 

00000   1,00 

Реализация программных мероприятий 550 08 01 

06 301 

10990   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550 08 01 

06 301 

10990 200 1,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Алексеевском муниципальном районе  550 08 01 

08 000 

00000   1,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 

искусства" 550 08 01 

08 401 

00000   643,20 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 550 08 01 

08 401 

44091   643,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  550 08 01 

08 401 
44091 100 643,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 550 08 01 

08 401 

44091 200 215,90 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 550 08 01 

08 401 

44091 800 425,30 

Отрицательные трансферты 550 01 11 

99 000 

07411 200 2,00 

Всего расходов           1 971,50 

 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Табл

ица 2 

  

 
     

Ведомственная структура расходов  бюджета                                                                                               

Подлесно-Шенталинского сельского поселения на 2022-2023 годы 

              тыс.рублей 

Наименование 

Вед

омс

тво Рз 

П

Р ЦСР ВР 2023 2024 

Исполком Подлесно-

Шенталинского  сельского 

поселения 549             

Общегосударственные вопросы 549 01       1 065,00 1 070,00 

Функционирование Главы 

муниципального образования 549 01 02     439,40 439,40 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 549 01 02 99 000 00000   439,40 439,40 

Глава муниципального 

образования 549 01 02 99 000 02030   439,40 439,40 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 549 01 02 99 000 02030 100 439,40 439,40 

Функционирование 

исполнительных органов 549 01 04     439,60 444,60 

Центральный аппарат 549 01 04 99 000 02040   439,60 444,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  549 01 04 99 000 02040 100 341,60 341,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 549 01 04 99 000 02040 200 92,20 97,20 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 549 01 04 99 000 02040 800 5,80 5,80 

Резервные фонды 549 01 11     17,00 17,00 

Резервный фонд Исполкома 

муниципального района  549 01 11 99 000 07411   17,00 17,00 

Прочие расходы 549 01 11 99 000 07411 800 17,00 17,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 549 01 13     0,00 0,00 

Комплексная антикоррупционная 

программа Алексеевского 

муниципального района на 2015-

2022 годы 549 01 13 99 000 02043   169,00 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 549 01 13 99 000 02043 200 1,00 1,00 

Уплата налога на имущество  549 01 13 99 000 02950   1,00 1,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 549 01 13 100 000 02950 800 168,00 168,00 

Национальная оборона 549 02       168,00 168,00 

Мобилизационная и 

вневоисковая подготовка 549 02 03     108,40 112,30 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 549 02 03 99 000 51180   108,40 112,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  549 02 03 99 000 51180 100 108,40 112,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 549     99 000 51180 200 97,00 100,90 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 549 05       11,40 11,40 

Уличное освещение 549 05 03 Б1 000 78010   170,00 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 549 05 03 Б1 000 78010 200 128,40 128,40 

Благоустройство 549 05 03 Б1 000 78050   128,40 128,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 549 05 03 Б1 000 78050 200 41,60 46,60 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 549 05 03 Б1 000 78050 800 41,60 46,60 

Культура, кинематография 549 08       0,00 0,00 

Культура 549 08 01     603,00 559,00 

Программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в  
Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 

2019 - 2023 года 549 08 01 06 300 00000   603,00 559,00 

Программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в  

Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 

2019 -2023 годы 549 08 01 06 301 00000   1,00 1,00 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 549 08 01 06 301 10990   1,00 1,00 



Реализация программных 
мероприятий 549 08 01 06 301 10990 200 1,00 1,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в 

Алексеевском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 549 08 01 08 000 00000   1,00 1,00 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных 

организаций и исполнительского 

искусства" 549 08 01 08 401 00000   602,00 558,00 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 549 08 01 08 401 44091   602,00 558,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  549 08 01 08 401 44091 100 602,00 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 549 08 01 08 401 44091 200 215,90 215,90 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 549 08 01 08 401 44091 800 384,10 340,10 

Отрицательные трансферты 549 01 11 99 000 07411 200 2,00 2,00 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)           1 946,40 1 916,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


